
Grupo: Minis

Infantil Masculino (Sub13)

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 1004 Francisco Henriques 78410 Clube Caniço Riders – SOMEQ Infantil Masculino (Sub13) 00:04:17.646 - 23.19 OK

2 1002 João Pestana 69967 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Infantil Masculino (Sub13) 00:05:22.155 +00:01:04.509 18.55 OK

3 1003 Matias Ferreira 91512 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Infantil Masculino (Sub13) 00:05:33.468 +00:00:11.313 17.92 OK

Juvenil Masculino (Sub15)

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 1011 João Faria 92159 Clube Caniço Riders – SOMEQ Juvenil Masculino (Sub15) 00:04:25.634 - 22.5 OK

2 1013 João Camacho 78903 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Juvenil Masculino (Sub15) 00:05:17.982 +00:00:52.348 18.79 OK

3 1012 Lourenço Freitas 98441 Ludens Machico/MVasconcelos Juvenil Masculino (Sub15) 00:05:46.985 +00:00:29.003 17.22 OK

4 1005 Daniel Ferreira 97379 Ludens Machico/MVasconcelos Juvenil Masculino (Sub15) 00:05:49.069 +00:00:02.084 17.12 OK

Grupo: Downhill

Open Sub-17

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 131 Simão Cafôfo - Individual Open Sub-17 00:04:56.209 - 20.17 OK

Open Sub-23 / Experts

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 144 Diogo Santos - Individual Open Sub-23 / Experts 00:03:11.029 - 31.28 OK

2 143 João Nóbrega - Individual Open Sub-23 / Experts 00:03:25.863 +00:00:14.834 29.03 OK

3 145 Francisco Dantas - Individual Open Sub-23 / Experts 00:03:28.472 +00:00:02.609 28.67 OK

4 141 José Pedro Sousa Gonçalves - Individual Open Sub-23 / Experts 00:03:39.427 +00:00:10.955 27.23 OK

5 142 Luís Freitas - Individual Open Sub-23 / Experts 00:04:24.200 +00:00:44.773 22.62 OK
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

6 146 Duarte Freitas - Individual Open Sub-23 / Experts 00:04:25.403 +00:00:01.203 22.52 OK

7 147 Tiago Martins - Individual Open Sub-23 / Experts 00:04:55.880 +00:00:30.477 20.2 OK

Master 50 Masculino

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 111 Francisco Fernandes 47840 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 50 Masculino 00:04:29.655 - 22.16 OK

2 113 Duarte Fernandes 47844 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 50 Masculino 00:05:19.356 +00:00:49.701 18.71 OK

Master 40 Masculino

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 101 Emanuel Alves 48821 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 40 Masculino 00:03:16.693 - 30.38 OK

2 102 João Freitas 32965 AD GALOMAR / FACCO Master 40 Masculino 00:03:19.353 +00:00:02.660 29.98 OK

3 104 Paulo Conceição 16660 AD GALOMAR / FACCO Master 40 Masculino 00:03:24.010 +00:00:04.657 29.29 OK

4 103 João Machado 32826 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 40 Masculino 00:03:28.894 +00:00:04.884 28.61 OK

5 107 Gilberto Laranja 93411 Cdr Santanense Master 40 Masculino 00:04:18.553 +00:00:49.659 23.11 OK

6 105 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres / Calheta Viva Master 40 Masculino 00:04:22.589 +00:00:04.036 22.76 OK

7 106 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente Master 40 Masculino 00:04:48.744 +00:00:26.155 20.7 OK

Master 30 Masculino

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 83 João Nunes 49200 Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 30 Masculino 00:03:11.364 - 31.23 OK

2 82 Ivo Faustino 90643 AD GALOMAR / FACCO Master 30 Masculino 00:03:17.734 +00:00:06.370 30.22 OK

3 84 Paulo Baptista 29513 AD GALOMAR / FACCO Master 30 Masculino 00:03:20.253 +00:00:02.519 29.84 OK

4 81 Hugo Silva 27237 Valour - São Vicente Master 30 Masculino 00:03:30.962 +00:00:10.709 28.33 OK

5 85 Igor Jesus 38615 Cdr Santanense Master 30 Masculino 00:04:01.479 +00:00:30.517 24.75 OK
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

6 86 João Jardim 60054 CDR Prazeres / Calheta Viva Master 30 Masculino 00:04:26.319 +00:00:24.840 22.44 OK

7 88 Claudio Felix 96636 Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Masculino 00:05:31.143 +00:01:04.824 18.05 OK

Master 30 Feminina

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 126 Adriana Rodrigues 96635 Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Feminina 00:05:36.510 - 17.76 OK

Cadete Feminina (Sub17)

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 125 Constança Fernandes 64872 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Feminina (Sub17) 00:06:15.491 - 15.92 OK

Cadete Masculino (Sub17)

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 64 João Nunes 95540 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:03:12.993 - 30.96 OK

2 54 Leonel Conceição 68137 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:03:14.165 +00:00:01.172 30.78 OK

3 53 Francisco Correia 91486 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:03:19.068 +00:00:04.903 30.02 OK

4 51 Sérgio Teixeira 76991 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:03:19.822 +00:00:00.754 29.91 OK

5 52 Afonso Ferreira 73367 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:03:38.994 +00:00:19.172 27.29 OK

6 56 Martim Jorge 96309 Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino (Sub17) 00:03:52.919 +00:00:13.925 25.66 OK

7 57 Bernardo Paixão 96859 Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino (Sub17) 00:03:54.358 +00:00:01.439 25.5 OK

8 59 Pedro Santos 65825 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:04:06.377 +00:00:12.019 24.26 OK

9 58 João Leitão 92910 CDR Prazeres / Calheta Viva Cadete Masculino (Sub17) 00:04:26.947 +00:00:20.570 22.39 OK

10 61 Santiago Gonçalves 98442 Ludens Machico/MVasconcelos Cadete Masculino (Sub17) 00:04:27.164 +00:00:00.217 22.37 OK

11 62 Thomas Sousa 98370 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:04:51.661 +00:00:24.497 20.49 OK

12 63 Guilherme Freitas 98355 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:05:11.580 +00:00:19.919 19.18 OK

RACEGEST - Sistema de Gestão de Cronometragem

1ª Taça da Madeira de DHI e Mini-DHI – A
Confeitaria – 2026

Classificação - Final

07-02-2026 @ Prazeres, Calheta



# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

13 55 Tiago Jesus 94072 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:05:17.220 +00:00:05.640 18.84 OK

14 60 Luis Rodrigues 98440 Ludens Machico/MVasconcelos Cadete Masculino (Sub17) 00:05:28.119 +00:00:10.899 18.21 OK

Junior Feminina (Sub19)

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 124 Ana Rodrigues 68015 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Feminina (Sub19) 00:04:32.839 - 21.9 OK

2 123 Maria Sousa 77148 Cdr Santanense Junior Feminina (Sub19) 00:06:30.464 +00:01:57.625 15.3 OK

Junior Masculino (Sub19)

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 33 Francisco Ferreira 66063 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:04.023 - 32.47 OK

2 36 Tomás Fernandes 75125 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:12.027 +00:00:08.004 31.12 OK

3 7 Hélder Gonçalves 79226 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:03:13.881 +00:00:01.854 30.82 OK

4 13 Henrique Freitas 76994 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:31.055 +00:00:17.174 28.31 OK

5 35 João Sá 97212 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:03:36.157 +00:00:05.102 27.65 OK

6 42 Alcino Drumond 96238 Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:03:58.700 +00:00:22.543 25.04 OK

7 16 Pedro Jardim 93228 Cdr Santanense Junior Masculino (Sub19) 00:03:59.044 +00:00:00.344 25 OK

8 31 Henrique Santos 98337 AD GALOMAR / FACCO Junior Masculino (Sub19) 00:04:04.327 +00:00:05.283 24.46 OK

9 32 Rodrigo Gonçalves 79331 Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:04:05.417 +00:00:01.090 24.35 OK

10 30 Diogo Nóbrega 95722 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:04:39.479 +00:00:34.062 21.38 OK

11 34 João Castro 79332 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:05:22.805 +00:00:43.326 18.51 OK

Sub 23 Feminina

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 121 Sara Rodrigues 68014 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Feminina 00:05:43.972 - 17.37 OK
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Sub 23 Masculino

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 5 João Rodrigues 72937 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:06.925 - 31.97 OK

2 14 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 Masculino 00:03:18.245 +00:00:11.320 30.14 OK

3 27 Vitor Faria 90865 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:36.540 +00:00:18.295 27.6 OK

4 24 João Mendonça 94709 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:37.468 +00:00:00.928 27.48 OK

5 8 Tiago Fernandes 52873 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Masculino 00:03:39.000 +00:00:01.532 27.29 OK

6 23 André Ferreira 95587 Valour - São Vicente Sub 23 Masculino 00:03:49.262 +00:00:10.262 26.07 OK

7 12 André Coelho 52856 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Masculino 00:03:58.033 +00:00:08.771 25.11 OK

8 17 Rodrigo Barbosa 95537 AD GALOMAR / FACCO Sub 23 Masculino 00:04:12.832 +00:00:14.799 23.64 OK

9 20 Joaquim Rocha 95917 CDR Prazeres / Calheta Viva Sub 23 Masculino 00:04:27.498 +00:00:14.666 22.34 OK

10 28 Martim Gomes 96802 Ludens Machico/MVasconcelos Sub 23 Masculino 00:04:28.906 +00:00:01.408 22.22 OK

11 29 Rúben Teixeira 98371 AD GALOMAR / FACCO Sub 23 Masculino 00:04:35.565 +00:00:06.659 21.69 OK

- 6 Afonso Silva 90530 CDR Prazeres / Calheta Viva Sub 23 Masculino - - - DNF

Elite Feminina

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 122 Rosalina Bayntun 73346 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Feminina 00:04:59.257 - 19.97 OK

Elite Masculino

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 2 Jimmy Silva 38614 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:02:54.587 - 34.23 OK

2 37 Vítor Pinto 69146 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:02:58.270 +00:00:03.683 33.52 OK

3 3 Mário Costa 60055 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:01.589 +00:00:03.319 32.91 OK

4 1 José Borges 27986 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:03:04.006 +00:00:02.417 32.48 OK

5 40 Cláudio Trindade 49184 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:10.171 +00:00:06.165 31.42 OK
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

6 10 Martim Gonçalves 63880 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:03:12.068 +00:00:01.897 31.11 OK

7 4 Tiago Gomes 48972 Cdr Santanense Elite Masculino 00:03:12.627 +00:00:00.559 31.02 OK

8 19 João Sousa 66028 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:03:15.872 +00:00:03.245 30.51 OK

9 41 Abel Carreiro 39115 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:03:20.104 +00:00:04.232 29.86 OK

10 11 Leandro Francisco 76861 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:03:28.928 +00:00:08.824 28.6 OK

11 38 António Freitas 71546 Cdr Santanense Elite Masculino 00:03:33.053 +00:00:04.125 28.05 OK

12 9 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente Elite Masculino 00:03:33.696 +00:00:00.643 27.96 OK

13 39 Bernardo Freitas 47668 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:03:45.124 +00:00:11.428 26.55 OK

14 15 Filipe Ponte 67913 Valour - São Vicente Elite Masculino 00:03:45.466 +00:00:00.342 26.51 OK

15 22 Ricardo Martins 76383 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:45.740 +00:00:00.274 26.47 OK

16 18 José Cunha 69148 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:50.059 +00:00:04.319 25.98 OK

Grupo: Elite +17 Femininas

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 124 Ana Rodrigues 68015 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Feminina (Sub19) 00:04:32.839 - 21.9 OK

2 122 Rosalina Bayntun 73346 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Feminina 00:04:59.257 +00:00:26.418 19.97 OK

3 121 Sara Rodrigues 68014 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Feminina 00:05:43.972 +00:00:44.715 17.37 OK

4 123 Maria Sousa 77148 Cdr Santanense Junior Feminina (Sub19) 00:06:30.464 +00:00:46.492 15.3 OK

Grupo: Elite +17 Masculinos

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 2 Jimmy Silva 38614 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:02:54.587 - 34.23 OK

2 37 Vítor Pinto 69146 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:02:58.270 +00:00:03.683 33.52 OK

3 3 Mário Costa 60055 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:01.589 +00:00:03.319 32.91 OK
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

4 1 José Borges 27986 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:03:04.006 +00:00:02.417 32.48 OK

5 33 Francisco Ferreira 66063 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:04.023 +00:00:00.017 32.47 OK

6 5 João Rodrigues 72937 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:06.925 +00:00:02.902 31.97 OK

7 40 Cláudio Trindade 49184 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:10.171 +00:00:03.246 31.42 OK

8 36 Tomás Fernandes 75125 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:12.027 +00:00:01.856 31.12 OK

9 10 Martim Gonçalves 63880 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:03:12.068 +00:00:00.041 31.11 OK

10 4 Tiago Gomes 48972 Cdr Santanense Elite Masculino 00:03:12.627 +00:00:00.559 31.02 OK

11 7 Hélder Gonçalves 79226 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:03:13.881 +00:00:01.254 30.82 OK

12 19 João Sousa 66028 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:03:15.872 +00:00:01.991 30.51 OK

13 14 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 Masculino 00:03:18.245 +00:00:02.373 30.14 OK

14 41 Abel Carreiro 39115 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:03:20.104 +00:00:01.859 29.86 OK

15 11 Leandro Francisco 76861 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:03:28.928 +00:00:08.824 28.6 OK

16 13 Henrique Freitas 76994 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:31.055 +00:00:02.127 28.31 OK

17 38 António Freitas 71546 Cdr Santanense Elite Masculino 00:03:33.053 +00:00:01.998 28.05 OK

18 9 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente Elite Masculino 00:03:33.696 +00:00:00.643 27.96 OK

19 35 João Sá 97212 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:03:36.157 +00:00:02.461 27.65 OK

20 27 Vitor Faria 90865 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:36.540 +00:00:00.383 27.6 OK

21 24 João Mendonça 94709 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:37.468 +00:00:00.928 27.48 OK

22 8 Tiago Fernandes 52873 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Masculino 00:03:39.000 +00:00:01.532 27.29 OK

23 39 Bernardo Freitas 47668 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:03:45.124 +00:00:06.124 26.55 OK

24 15 Filipe Ponte 67913 Valour - São Vicente Elite Masculino 00:03:45.466 +00:00:00.342 26.51 OK

25 22 Ricardo Martins 76383 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:45.740 +00:00:00.274 26.47 OK

26 23 André Ferreira 95587 Valour - São Vicente Sub 23 Masculino 00:03:49.262 +00:00:03.522 26.07 OK
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

27 18 José Cunha 69148 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:50.059 +00:00:00.797 25.98 OK

28 12 André Coelho 52856 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Masculino 00:03:58.033 +00:00:07.974 25.11 OK

29 42 Alcino Drumond 96238 Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:03:58.700 +00:00:00.667 25.04 OK

30 16 Pedro Jardim 93228 Cdr Santanense Junior Masculino (Sub19) 00:03:59.044 +00:00:00.344 25 OK

31 31 Henrique Santos 98337 AD GALOMAR / FACCO Junior Masculino (Sub19) 00:04:04.327 +00:00:05.283 24.46 OK

32 32 Rodrigo Gonçalves 79331 Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:04:05.417 +00:00:01.090 24.35 OK

33 17 Rodrigo Barbosa 95537 AD GALOMAR / FACCO Sub 23 Masculino 00:04:12.832 +00:00:07.415 23.64 OK

34 20 Joaquim Rocha 95917 CDR Prazeres / Calheta Viva Sub 23 Masculino 00:04:27.498 +00:00:14.666 22.34 OK

35 28 Martim Gomes 96802 Ludens Machico/MVasconcelos Sub 23 Masculino 00:04:28.906 +00:00:01.408 22.22 OK

36 29 Rúben Teixeira 98371 AD GALOMAR / FACCO Sub 23 Masculino 00:04:35.565 +00:00:06.659 21.69 OK

37 30 Diogo Nóbrega 95722 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:04:39.479 +00:00:03.914 21.38 OK

38 34 João Castro 79332 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:05:22.805 +00:00:43.326 18.51 OK

- 6 Afonso Silva 90530 CDR Prazeres / Calheta Viva Sub 23 Masculino - - - DNF

Grupo: Geral Femininas

# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 124 Ana Rodrigues 68015 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Feminina (Sub19) 00:04:32.839 - 21.9 OK

2 122 Rosalina Bayntun 73346 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Feminina 00:04:59.257 +00:00:26.418 19.97 OK

3 126 Adriana Rodrigues 96635 Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Feminina 00:05:36.510 +00:00:37.253 17.76 OK

4 121 Sara Rodrigues 68014 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Feminina 00:05:43.972 +00:00:07.462 17.37 OK

5 125 Constança Fernandes 64872 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Feminina (Sub17) 00:06:15.491 +00:00:31.519 15.92 OK

6 123 Maria Sousa 77148 Cdr Santanense Junior Feminina (Sub19) 00:06:30.464 +00:00:14.973 15.3 OK

Grupo: Geral Masculinos
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 2 Jimmy Silva 38614 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:02:54.587 - 34.23 OK

2 37 Vítor Pinto 69146 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:02:58.270 +00:00:03.683 33.52 OK

3 3 Mário Costa 60055 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:01.589 +00:00:03.319 32.91 OK

4 1 José Borges 27986 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:03:04.006 +00:00:02.417 32.48 OK

5 33 Francisco Ferreira 66063 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:04.023 +00:00:00.017 32.47 OK

6 5 João Rodrigues 72937 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:06.925 +00:00:02.902 31.97 OK

7 40 Cláudio Trindade 49184 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:10.171 +00:00:03.246 31.42 OK

8 83 João Nunes 49200 Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 30 Masculino 00:03:11.364 +00:00:01.193 31.23 OK

9 36 Tomás Fernandes 75125 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:12.027 +00:00:00.663 31.12 OK

10 10 Martim Gonçalves 63880 AD GALOMAR / FACCO Elite Masculino 00:03:12.068 +00:00:00.041 31.11 OK

11 4 Tiago Gomes 48972 Cdr Santanense Elite Masculino 00:03:12.627 +00:00:00.559 31.02 OK

12 64 João Nunes 95540 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:03:12.993 +00:00:00.366 30.96 OK

13 7 Hélder Gonçalves 79226 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:03:13.881 +00:00:00.888 30.82 OK

14 54 Leonel Conceição 68137 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:03:14.165 +00:00:00.284 30.78 OK

15 19 João Sousa 66028 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:03:15.872 +00:00:01.707 30.51 OK

16 101 Emanuel Alves 48821 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 40 Masculino 00:03:16.693 +00:00:00.821 30.38 OK

17 82 Ivo Faustino 90643 AD GALOMAR / FACCO Master 30 Masculino 00:03:17.734 +00:00:01.041 30.22 OK

18 14 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 Masculino 00:03:18.245 +00:00:00.511 30.14 OK

19 53 Francisco Correia 91486 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:03:19.068 +00:00:00.823 30.02 OK

20 102 João Freitas 32965 AD GALOMAR / FACCO Master 40 Masculino 00:03:19.353 +00:00:00.285 29.98 OK

21 51 Sérgio Teixeira 76991 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:03:19.822 +00:00:00.469 29.91 OK

22 41 Abel Carreiro 39115 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:03:20.104 +00:00:00.282 29.86 OK

23 84 Paulo Baptista 29513 AD GALOMAR / FACCO Master 30 Masculino 00:03:20.253 +00:00:00.149 29.84 OK
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# Dorsal Atleta Licença Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

24 104 Paulo Conceição 16660 AD GALOMAR / FACCO Master 40 Masculino 00:03:24.010 +00:00:03.757 29.29 OK

25 103 João Machado 32826 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 40 Masculino 00:03:28.894 +00:00:04.884 28.61 OK

26 11 Leandro Francisco 76861 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:03:28.928 +00:00:00.034 28.6 OK

27 81 Hugo Silva 27237 Valour - São Vicente Master 30 Masculino 00:03:30.962 +00:00:02.034 28.33 OK

28 13 Henrique Freitas 76994 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:03:31.055 +00:00:00.093 28.31 OK

29 38 António Freitas 71546 Cdr Santanense Elite Masculino 00:03:33.053 +00:00:01.998 28.05 OK

30 9 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente Elite Masculino 00:03:33.696 +00:00:00.643 27.96 OK

31 35 João Sá 97212 Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:03:36.157 +00:00:02.461 27.65 OK

32 27 Vitor Faria 90865 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:36.540 +00:00:00.383 27.6 OK

33 24 João Mendonça 94709 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:03:37.468 +00:00:00.928 27.48 OK

34 52 Afonso Ferreira 73367 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:03:38.994 +00:00:01.526 27.29 OK

35 8 Tiago Fernandes 52873 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Masculino 00:03:39.000 +00:00:00.006 27.29 OK

36 39 Bernardo Freitas 47668 Clube Caniço Riders – SOMEQ Elite Masculino 00:03:45.124 +00:00:06.124 26.55 OK

37 15 Filipe Ponte 67913 Valour - São Vicente Elite Masculino 00:03:45.466 +00:00:00.342 26.51 OK

38 22 Ricardo Martins 76383 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:45.740 +00:00:00.274 26.47 OK

39 23 André Ferreira 95587 Valour - São Vicente Sub 23 Masculino 00:03:49.262 +00:00:03.522 26.07 OK

40 18 José Cunha 69148 CDR Prazeres / Calheta Viva Elite Masculino 00:03:50.059 +00:00:00.797 25.98 OK

41 56 Martim Jorge 96309 Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino (Sub17) 00:03:52.919 +00:00:02.860 25.66 OK

42 57 Bernardo Paixão 96859 Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino (Sub17) 00:03:54.358 +00:00:01.439 25.5 OK

43 12 André Coelho 52856 Clube Caniço Riders – SOMEQ Sub 23 Masculino 00:03:58.033 +00:00:03.675 25.11 OK

44 42 Alcino Drumond 96238 Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:03:58.700 +00:00:00.667 25.04 OK

45 16 Pedro Jardim 93228 Cdr Santanense Junior Masculino (Sub19) 00:03:59.044 +00:00:00.344 25 OK

46 85 Igor Jesus 38615 Cdr Santanense Master 30 Masculino 00:04:01.479 +00:00:02.435 24.75 OK
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47 31 Henrique Santos 98337 AD GALOMAR / FACCO Junior Masculino (Sub19) 00:04:04.327 +00:00:02.848 24.46 OK

48 32 Rodrigo Gonçalves 79331 Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:04:05.417 +00:00:01.090 24.35 OK

49 59 Pedro Santos 65825 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:04:06.377 +00:00:00.960 24.26 OK

50 17 Rodrigo Barbosa 95537 AD GALOMAR / FACCO Sub 23 Masculino 00:04:12.832 +00:00:06.455 23.64 OK

51 107 Gilberto Laranja 93411 Cdr Santanense Master 40 Masculino 00:04:18.553 +00:00:05.721 23.11 OK

52 105 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres / Calheta Viva Master 40 Masculino 00:04:22.589 +00:00:04.036 22.76 OK

53 86 João Jardim 60054 CDR Prazeres / Calheta Viva Master 30 Masculino 00:04:26.319 +00:00:03.730 22.44 OK

54 58 João Leitão 92910 CDR Prazeres / Calheta Viva Cadete Masculino (Sub17) 00:04:26.947 +00:00:00.628 22.39 OK

55 61 Santiago Gonçalves 98442 Ludens Machico/MVasconcelos Cadete Masculino (Sub17) 00:04:27.164 +00:00:00.217 22.37 OK

56 20 Joaquim Rocha 95917 CDR Prazeres / Calheta Viva Sub 23 Masculino 00:04:27.498 +00:00:00.334 22.34 OK

57 28 Martim Gomes 96802 Ludens Machico/MVasconcelos Sub 23 Masculino 00:04:28.906 +00:00:01.408 22.22 OK

58 111 Francisco Fernandes 47840 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 50 Masculino 00:04:29.655 +00:00:00.749 22.16 OK

59 29 Rúben Teixeira 98371 AD GALOMAR / FACCO Sub 23 Masculino 00:04:35.565 +00:00:05.910 21.69 OK

60 30 Diogo Nóbrega 95722 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:04:39.479 +00:00:03.914 21.38 OK

61 106 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente Master 40 Masculino 00:04:48.744 +00:00:09.265 20.7 OK

62 62 Thomas Sousa 98370 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:04:51.661 +00:00:02.917 20.49 OK

63 63 Guilherme Freitas 98355 AD GALOMAR / FACCO Cadete Masculino (Sub17) 00:05:11.580 +00:00:19.919 19.18 OK

64 55 Tiago Jesus 94072 Clube Caniço Riders – SOMEQ Cadete Masculino (Sub17) 00:05:17.220 +00:00:05.640 18.84 OK

65 113 Duarte Fernandes 47844 Clube Caniço Riders – SOMEQ Master 50 Masculino 00:05:19.356 +00:00:02.136 18.71 OK

66 34 João Castro 79332 Clube Caniço Riders – SOMEQ Junior Masculino (Sub19) 00:05:22.805 +00:00:03.449 18.51 OK

67 60 Luis Rodrigues 98440 Ludens Machico/MVasconcelos Cadete Masculino (Sub17) 00:05:28.119 +00:00:05.314 18.21 OK

68 88 Claudio Felix 96636 Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Masculino 00:05:31.143 +00:00:03.024 18.05 OK

- 6 Afonso Silva 90530 CDR Prazeres / Calheta Viva Sub 23 Masculino - - - DNF
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